UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STP-VP

V/v tăng cường công tác phòng

ngừa đấu tranh với các hành vi

vi phạm pháp luật về quản lý, sử

dụng vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ và pháp

Bình Phước, ngày         tháng         năm 2020

 Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4774/UBND-NC ngày 22/12/2020 của UBND tỉnh về

tăng cường công tác phòng ngừa đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật về quản

lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháp; Công văn số 4775/UBND-NC

ngày 22/12/2020 của UBND tỉnh về tổ chức, triển khai thực hiện Nghị định số

137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý, sử dụng

pháp

Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị mình quản lý

thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo tại Công văn số 4774/UBND-NC, Công văn số

4775/UBND-NC ngày 22/12/2020 của UBND tỉnh.

2. Thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ

ký, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; cam kết không sản xuất, mua bán, vận chuyển,

tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ vá pháo.

3. Tuyên truyền công chức, viên chức và người lao động nêu cao tinh thần,

phát hiện, tố giác hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu hổ, công cụ hỗ trợ và pháo với

các cơ quan chức năng để có biện pháp kịp thời ngăn chặn.

4. Phối hợp chặt chẽ với Ban chỉ huy quân sự của Sở trong việc thực hiện và

sử dụng các vũ khí, vật nổ, công cụ hỗ trợ đúng qui định.

Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở nghiêm

túc thực hiện./

 Nơi nhận:                                                                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (Bc);

- GĐ Sở;

- PGĐ Sở;

- Trang website Sở;

- Lưu: VT.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-31T16:29:10+0700
	Việt Nam
	Lê Tiến Hiếu<letienhieu.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-31T18:12:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-31T18:12:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-31T18:12:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-31T18:12:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!